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Liebe Leserin, lieber Leser,

Sie halten den neuen John Aylesbury Katalog in 
Ihren Händen, der wieder eine große Auswahl 
an Pfeifen, Tabaken und Accessoires sowie edle 
Spirituosen offeriert.

Unsere Trendscouts haben dazu eine ganze 
Reihe namhafter Hersteller gefunden, um Ihnen 
exklusive und einzigartige Produkte bieten zu 
können. 

Aber als John Aylesbury Kunde profitieren Sie 
nicht nur von der Exklusivität unserer Produkte. 
Sie bekommen auch bei John Aylesbury ein 
überragendes Preis-Leistungs-Verhältnis. 
Woran das liegt? Die John Aylesbury Gruppe 

kauft zum einen direkt bei den Herstellern 
ein und gibt diese günstigen Preise direkt 
an Sie als Kunden weiter. Zum zweiten 
verzichtetet John Aylesbury auf teure Werbe- 
und Marketingmaßnahmen, die bei manchen 
Markenprodukten zu 30 bis 40 Prozent höheren 
Preisen an der Ladentheke führen. Deshalb 
bekommen Sie bei John Aylesbury für jeden 
Euro mehr Produkt als anderswo.  

Viel Spaß beim Stöbern durch unseren neuen 
Katalog! 

Herzlichst
Ihr John Aylesbury-Partner
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Winter Edition 2022   
Ein feierliches Rauchvergnügen erwartet Sie mit unserer 
neuen Winter Edition 2022. Nussiger Burley mit intensiven 
Aromen von Karamell und Kardamom, herrlicher Virginia 
untermalt von einem leichten Honigaroma und Black 
Cavendish mit Noten von Tonka und Zimt, ergeben den 
perfekten Begleiter für die Wintersaison.

Dose 100g Art. Nr. 168 € 29,60 (296,00 €/kg)

Limited Edition 2023   
Eine wunderbar intensive Mischung bietet Ihnen die  
Edition 2023: fruchtiges Kirscharoma, unterstützt von 
cremigem Nougat und einem Hauch Zimt und Mandel. 
Transportiert werden diese anregenden Aromen von 
süßem Virginia, feinem Burley und einem tiefschwarzen 
Black Cavendish.

Dose 100g Art. Nr. 169 € 29,60 (296,00 €/kg)

CAMINETTO VINTAGE 2.0 | Die renommierte 
Pfeifen manufaktur Ascorti hat für ihre Marke 
Caminetto Vintage zwei neue, elegante Shapes 
kreiert. Sorgsam abgelagertes Bruyèreholz und 
eine perfekte Verarbeitung sind die Basis für 
die hervorragenden Raucheigenschaften dieser 
Pfeifen. Erhältlich sind beide Modelle auch in 
den Oberflächen Naturale, Rosso und Sabbiata.
9 mm-Filter.

Unsere Tabakneuheiten

Half Bent Dublin Rusticata
Art. Nr. 8912-11 € 235,00

 Vintage 2.0

Half Bent Ball Rusticata
Art. Nr. 8912-22 € 235,00

Diese weiteren Oberflächen sind erhältlich:

Naturale 
€ 449,00

Rosso 
€ 299,00

Sabbiata 
€ 279,00
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Billard Nero 
Art. Nr. 8018-1 
€ 279,00

Billard Naturale 
Art. Nr. 8019-1 
€ 399,00

Billard Rusticata 
Art. Nr. 8015-1 
€ 199,00

Billard Sabbiata 
Art. Nr. 8016-1 
€ 239,00

Billard Marrone 
Art. Nr. 8017-1 
€ 299,00

Alle fünf Oberflächen sind in diesen weiteren Shapes erhältlich:

Bent
Shape Nr. 2

Apple
Shape Nr. 3

Pot
Shape Nr. 4

Cad
Shape Nr. 5

Bent Rhodesian
Shape Nr. 6

Prince
Shape Nr. 7

Bulldog
Shape Nr. 8

CAMINETTO VINTAGE | Handwerklich perfekt gearbei-
tete Pfeifen von makelloser Qualität aus der italienischen 
Familienmanufaktur Ascorti. Die Pfeifen werden aus-
schließlich gebeizt und mit feinstem Carnauba wachs 
poliert, damit sie „atmen“ können. Handgefertigte Acryl-
mundstücke und Zierring aus 925er Sterlingsilber.  
9 mm-Filter.

EXKLUSIV FÜR 
JOHN AYLESBURY

 Vintage
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Amore Sabbiata
Art. Nr. 8711-6
€ 149,00

Amore Smooth
Art. Nr. 8710-3
€ 179,00

Amore Sabbiata
Art. Nr. 8711-3
€ 149,00

Amore Smooth
Art. Nr. 8710-2
€ 179,00

Amore Sabbiata
Art. Nr. 8711-5
€ 149,00

Amore Smooth
Art. Nr. 8710-5
€ 179,00

Amore Sabbiata
Art. Nr. 8711-1
€ 149,00

Amore Smooth
Art. Nr. 8710-1
€ 179,00

Amore Smooth
Art. Nr. 8710-6
€ 179,00

Amore Sabbiata
Art. Nr. 8711-2
€ 149,00

ASCORTI AMORE | Feinste Bruyèrepfeifen in 
den Ausführungen Sabbiata (sandgestrahlt) oder 
Smooth (poliert) bietet die Serie Amore aus der 
oberitalienischen Pfeifenmanufaktur Ascorti. 
Roberto Ascorti gilt als der König der perfekten 
und ästhetischen Oberflächenbehandlung. Seine 
Shapes sind wahre Meisterstücke. 
9 mm-Filter.

Amore

Amore Edition 2023

Amore Edition 2023
Art. Nr. 8915
€ 185,00

Roberto und Tommaso Ascorti fertigten dieses Jahr 
für John Aylesbury eine Sonderedition der Pfeifenserie 
Amore. Der rötlich gebeizte Pfeifenkopf, die dynami-
sche Form der Pfeife und das grüne Acrylmundstück 
werden Sie begeistern. 9 mm-Filter.
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CESARE BARONTINI MARINA | Diese extra-
vagante Pfeifenserie aus dem Hause Barontini 
strahlt maritimes Flair aus. Das tiefblaue Finish 
ist erfrischend anders und das sportive, blau-
schwarz changierende Acryl mundstück dieser 
Pfeife ist ein echter Eyecatcher.
9 mm-Filter.

Marina

Praktische Filterdose
Inklusive 8 Filter. 
Art. Nr. 8601 € 3,95

Art. Nr. 8901-2
€ 69,95

Art. Nr. 8901-1
€ 69,95

Art. Nr. 8901-3
€ 69,95

Art. Nr. 8901-6
€ 69,95

Art. Nr. 8901-5
€ 69,95

Art. Nr. 8901-4
€ 69,95
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CESARE BARONTINI CAMPANIA | Die Pfeifen Campania 
aus der familiengeführten Manufaktur Barontini verströmen 
italienischen Stil und Lässigkeit. Das sonnengelbe Acryl-
mundstück harmoniert perfekt mit dem dunkel lasierten 
Pfeifenkopf aus Bruyère-Holz.
9 mm-Filter.

Art. Nr. 8902-5
€ 69,95

Art. Nr. 8902-1
€ 69,95

Art. Nr. 8902-4
€ 69,95

Art. Nr. 8902-2
€ 69,95

Art. Nr. 8902-6
€ 69,95

Art. Nr. 8902-3
€ 69,95

Campania
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Rustica Burgundy
Art. Nr. 8904-321
€ 149,00

Smooth Burgundy
Art. Nr. 8903-321
€ 179,00

Cavaliere

SAVINELLI CAVALIERE | Die Geschichte von Savinelli reicht 
bis ins Jahr 1876 zurück, als Achille Savinelli im Zentrum 
von Mailand ein Geschäft ausschließlich für Pfeifen und 
Tabakwaren eröffnete. Hier begann er, seine ersten 
Pfeifen zu ent werfen. Bis heute ist der Betrieb in 
Familienhand und die Produktion der Pfeifen findet 
vom ersten bis zum letzten Arbeitsschritt im eigenen 
Haus statt. Die Spigot-Pfeifen der Serie Cavaliere 
bestechen durch hochwertige Verarbeitung und 
einen eleganten, klassischen Stil. 
9 mm-Filter.

Rustica Burgundy
Art. Nr. 8904-636
€ 149,00

Smooth Burgundy
Art. Nr. 8903-636
€ 179,00

Rustica Burgundy
Art. Nr. 8904-606
€ 149,00

Smooth Burgundy
Art. Nr. 8903-606
€ 179,00

Smooth Burgundy
Art. Nr. 8903-106
€ 179,00

Rustica Burgundy
Art. Nr. 8904-128
€ 149,00

Smooth Burgundy
Art. Nr. 8903-128
€ 179,00

Rustica Burgundy
Art. Nr. 8904-315
€ 149,00

Smooth Burgundy
Art. Nr. 8903-315
€ 179,00

Rustica Burgundy
Art. Nr. 8904-106
€ 149,00



P-9

P
F

E
IF

E
N

MEERSCHAUM | PFEIFEN

Billard glatt
im handgefertigten Etui 
Art. Nr. 8616-1 € 339,00

Mauro 
im handgefertigten Etui 
Art. Nr. 8838 € 379,00

Billard graviert 
im handgefertigten Etui
Art. Nr. 8617-1 € 298,00

Meerschaumpfeifen

Bent glatt 
im handgefertigten Etui 
Art. Nr. 8686-1 € 339,00

Pfeifenköpfe aus echtem  Blockmeerschaum: Klassiker, die 
dank ihrer un zähligen feinen Poren ein besonders harmo-
nisches Rauch vergnügen garantieren. Meerschaum (wissen-
schaftlich Sepio lith) ist ein Magnesiumsilikat. Dieses seltene 
Mineral wird in der Türkei im Bergbau abgebaut. Jede unserer 
Meerschaum pfeifen mit Acrylmundstück ist ein handgefertig-
tes Unikat, deswegen können Größe und Form von der Abbil-
dung abweichen. Pfeifen köpfe ausschließlich im Medium- bis 
Large-Format.
9 mm-Filter.

Bent graviert 
im handgefertigten Etui 
Art. Nr. 8836 € 298,00
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 Brighton

VAUEN BRIGHTON | Vauen, der älteste und bekannteste 
Pfeifenhersteller in Deutschland, hat für John Aylesbury 
zwei exquisite Pfeifenserien entworfen. Die Serie 
Brighton bietet höchste Qualität in klassischem Design. 
Der Pfeifenkopf ist in einem warmen Braunton gebeizt 
und das Acrylmundstück mit silberfarbener Applikation 
braun und weiß marmoriert. 
9 mm-Filter.

Art. Nr. 8907-172
€ 99,95

Art. Nr. 8907-183
€ 99,95

Art. Nr. 8907-153
€ 99,95

Art. Nr. 8907-127
€ 99,95

Art. Nr. 8907-186
€ 99,95

Art. Nr. 8907-168
€ 99,95

MADE IN GERMANY
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 Luna

Pfeifenfeuerzeug Old Boy  
mit Pfeifenstopfer, 925er Silber 
01 | silber/Streifen
 Art. Nr. 8276 € 339,00
02 | schwarz, Kaltemaille
 Art. Nr. 7330 € 339,00 
03 | silber, poliert
 Art. Nr. 7331 € 298,00

Sillem's – 
Qualität aus Tradition
Accessoires von Sillem's  gehören 
zum  Genießerleben: Eleganz, 
funktionales Design und höchste 
 Ästhetik vereinen sich hier mit 
edlen Materialien und traditio-
neller Handwerkskunst. 

01 02 03

VAUEN LUNA | Drei elegante Shapes umfasst diese 
Serie. Die Pfeifen überzeugen durch feinstes Buyère-
holz, ein Spigot-System aus edlem 925er Sterlingsilber 
und beste Verarbeitung. Sie strahlen eine zeitlose 
Kultiviertheit aus und sorgen für einen  
angenehmen Rauchgenuss. 
9 mm-Filter.    

Art. Nr. 8908-386
€ 189,00

Art. Nr. 8908-308
€ 189,00

Art. Nr. 8908-327
€ 189,00

MADE IN GERMANY
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RATTRAY'S HERITAGE | Rattray's steht seit 
über einem Jahrhundert für Tradition und 
Qualität. Auch die Pfeifenserie Heritage 
vereint ausgezeichnete Raucheigenschaften 
mit zeitlos elegantem Design.
9 mm- Filter.

Heritage

Art. Nr. 8909-106
€ 89,95

Art. Nr. 8909-109
€ 89,95

Art. Nr. 8909-128
€ 89,95

Art. Nr. 8909-105
€ 89,95

Art. Nr. 8909-46
€ 89,95

Art. Nr. 8909-129
€ 89,95
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Rattray's Pfeifenständer
Praktisch und elegant, aus massivem 
Messing.
gun Art. Nr. 8681 € 19,95
chrome Art. Nr. 8682 € 19,95

RATTRAY'S COPPER | Mit der Serie Copper hat sich 
Rattray's selbst übertroffen. Das rötliche Finish der 
Pfeife harmoniert perfekt mit dem breiten, kupfernen 
Zierring und dem pflege leichten Acrylmundstück im 
Cumberland-Look.
9 mm- Filter.

Copper

Art. Nr. 8833-107
€ 89,95

Art. Nr. 8833-109
€ 89,95

Art. Nr. 8833-128
€ 89,95

Art. Nr. 8833-106
€ 89,95

Art. Nr. 8833-105
€ 89,95

Art. Nr. 8833-129
€ 89,95
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Basic und Nature

Sir John Nature
Art. Nr. 7571-18
€ 64,95

Sir John Nature
Art. Nr. 7571-16
€ 64,95

Sir John Basic
Art. Nr. 7570-15
€ 54,95

Sir John Basic
Art. Nr. 7570-12
€ 54,95

Sir John Nature
Art. Nr. 7571-11
€ 64,95

Sir John Nature
Art. Nr. 7571-17
€ 64,95

Sir John Basic
Art. Nr. 7570-18
€ 54,95

Sir John Basic
Art. Nr. 7570-11
€ 54,95

Sir John Basic
Art. Nr. 7570-17
€ 54,95

Sir John Basic
Art. Nr. 7570-16
€ 54,95

Sir John Nature
Art. Nr. 7571-15
€ 64,95

Sir John Nature
Art. Nr. 7571-12
€ 64,95

SIR JOHN BASIC & SIR JOHN NATURE | Diese Bruyère  -
pfeifen sind für Einsteiger wie für ambitionierte Tabakfreunde 
gleichermaßen geeignet. Je sieben elegante Shapes stehen 
zur Auswahl. Pflegeleichtes Acrylmundstück mit feinem 
Biss und schmuckem Doppelring. Sir John Basic & Sir John 
Nature: Eine solche Qualität zum unvergleichlich günstigen 
Preis gibt es nur bei John Aylesbury! 9 mm- Filter.

Sir John Basic
Art. Nr. 7570-10
€ 54,95

Sir John Nature
Art. Nr. 7571-10
€ 64,95

BESTSELLER
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Churchwarden

BIG BEN CHURCHWARDEN 
Die  schlanken, schwungvollen Church-

warden aus  erlesenem Bruyère holz mit 
dekorativem Zierring sind ideale Lese-

pfeifen. Durch die Form der Pfeifen hat 
man freien Blick auf Zeitung oder Buch. 
Das rund 20 cm lange Acrylmundstück 

lässt dem Rauch außerdem viel Zeit, um 
angenehm abzu kühlen. Und genau das 

macht eine Churchwarden auch ohne 
Buch zum reinsten Genuss.  

9 mm-Filter.

Art. Nr. 
8081-200
€ 129,00

Art. Nr. 
8080-542
€ 115,00

Art. Nr. 
8080-108
€ 115,00

SIR JOHN'S TIPP

Rund um Ihre Pfeife
Eine Pfeife muss im Laufe ihres 
Lebens viel aushalten. Deshalb 
sollten Sie Ihre Pfeife schützen und 
regelmäßig pflegen, damit sie Ihnen 
möglichst lange Freude bereitet. 

John Aylesbury bietet Ihnen dazu 
nützliches Zubehör an, wie zum 
Beispiel die Passatore Pfeifentasche 
aus Leder, in der Ihre Schätze 
besonders gut aufgehoben sind. 

Für die Pfeifenpflege empfehlen 
wir Ihnen ein 7-teiliges Service 
Set im eleganten Etui. Mit diesen 
Werkzeugen reinigen Sie Ihre Pfeife 
auf einem professionellen Level.  
So werden Sie lange Freude an ihr 
haben.

Pipe Service Set 
7-teilig, aus Edelstahl, in  
attraktiver Geschenkverpackung
Art. Nr. 8832 € 49,95 

Passatore Pfeifentasche 
Für 3 Pfeifen, mit herausnehm-
barem Tabakbeutel und zusätz-
lichem Fach auf der Rückseite
Art. Nr. 8944 € 48,00 

ZIERRING AUS STERLINGSILBER

NEU
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R-Design

BIG BEN R-DESIGN | Mit diesem  dynamischen 
Design sind Meisterwerke gelungen: die Silhouette 
elegant, das Finish klassisch mit moderner Ästhetik. 
Durch die sorgsam gefrästen Kühlrippen entsteht 
eine größere Oberfläche am Pfeifenkopf und somit 
ein kompromisslos mildes Rauchvergnügen. 
9 mm-Filter.

R-Design Tan
Art. Nr. 8653-910
€ 229,00

R-Design Schwarz matt
Art. Nr. 8655-910
€ 229,00R-Design Schwarz matt

Art. Nr. 8655-908
€ 229,00

R-Design Tan
Art. Nr. 8653-908

€ 229,00

R-Design Schwarz matt
Art. Nr. 8655-907
€ 229,00

R-Design Blau matt
Art. Nr. 8659-907
€ 229,00

R-Design Rot poliert
Art. Nr. 8657-907
€ 229,00

NEU

EXKLUSIV FÜR 
JOHN AYLESBURY
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Pfeife Billard, dunkelbraun
Art. Nr. 8075
€ 79,95

Pfeife Bent, dunkelbraun
Art. Nr. 8074

€ 79,95

Pfeifenrollbeutel Leder
Art. Nr. 8763 € 68,00

In einem eleganten Schmuckkarton haben Sie hier eine solide 
Grundausstattung für den stilvollen Start als Pfeifenraucher. 
Die ideale Ergänzung dazu ist der Tabak sampler mit sechs 
unterschiedlichen Pfeifentabaken (siehe Seite P-24).

Inhalt: wertige Buyère-Pfeife, 9 mm-Filter,  
Reiniger, Streichhölzer und elegantes Pfeifenbesteck

DAS Geschenkset
Steigen Sie ein in die genussvolle  
Welt des Pfeiferauchens – mit dem  
Pipe Smoker's Beginner Set.

ERHÄLTLICH IN 2 AUSFÜHRUNGEN

Pfeifenrollbeutel

Mit diesem trendigen Pfeifenrollbeutel hat 
der moderne Pfeifenraucher alles dabei, 
was er für ein volles Genusserlebnis 
braucht! In der Haupttasche dieses Beu-
tels können zwei Pfeifen sicher verstaut 
werden. Durch das sie umgebende Leder 
werden sie vor Verkratzung geschützt. 
Zusätzlich bieten weitere Taschen genug 
Platz für Feuerzeug, Pfeifen-
besteck und -reiniger.

Lieferung ohne Dekoration.

Pfeifenrollbeutel Canvas
Art. Nr. 8843 € 68,00
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Der Name Passatore steht für Raucher-Accessoires mit 
hervor ragendem  Preis-Leistungsverhältnis. Diese Accessoires 
sind unverzichtbare Begleitern in allen Lebenslagen.

Mit Feuerzeugen von Jean Claude ist Ihnen ein stilvoller 
Auftritt sicher. Schönes Design zu einem erschwinglichen 
Preis zeichnen diese Accessoires aus.

Pfeifenfeuerzeuge

IM CORONA OLD BOY | Das legendäre Old Boy Feuerzeug 
genießt unter Pfeifenrauchern Kultstatus. Es ist ein treuer 
Begleiter, auf den auch nach Jahren noch Verlass ist. Die 
Steinzündung ist zuverlässig und pflegeleicht. Der integrierte 
Pfeifenstopfer (arretierbar) lässt sich aus der Bodenplatte 
ziehen und kann so als Pfeifendorn verwendet werden. 

Die Steinzündung entfacht eine schräge Flamme, die ideal auf 
die Bedürfnisse des Pfeifenrauchers abgestimmt ist. Der große 
Tank fasst besonders viel Gas. Das Old Boy ist massiv, liegt 
ungemein gut in der Hand und erfüllt höchste Erwartungen. 

Mit Rhodium veredeltes Messing, 60 g schwer bei 3,3 g Gas-
kapazität.  
B 30  x T 12 x H 65 mm

01 | chrom, Streifen Art. Nr. 7340 € 145,00 
02 | schwarz seidenmatt, chrom  Art. Nr. 7623 € 135,00 
03 | chrom, satina  Art. Nr. 7339 € 135,00 
04 | schwarz, matt  Art. Nr. 7338 € 135,00
05 | florales Muster, verzinnt Art. Nr. 8850 € 209,00 
06 | Pfeifenmotive, poliert Art. Nr. 7798 € 179,00 
07 | chrom, Barley Struktur Art. Nr. 8330 € 149,00 

01 02
03 04

05 06 07

PASSATORE PFEIFENFEUERZEUG HENRY |  Klassisches 
Pfeifenfeuerzeug mit Piezozündung, schräger Flamme 
und integriertem Pfeifenbesteck. Lieferung in der 
Geschenkschatulle.

01 | braun marmoriert / schwarz Art. Nr. 8961 € 29,95
02 | chrom satin / schwarz Art. Nr. 8960 € 29,95
03 | schwarz / kupfer antik Art. Nr. 8803 € 29,95

JEAN CLAUDE PFEIFENFEUERZEUG PHILIP |  Dieses Pfeifen-
feuerzeug liegt perfekt in der Hand und überzeugt mit solider 
Verarbeitung. Das integrierte Pfeifenbesteck und die Schräg-
flamme mit Piezozündung machen es zum unentbehrlichen 
Wegbegleiter. Lieferung in der Geschenkschatulle.

01 | light gun satin / chrom Art. Nr. 8975 € 29,95
02 | schwarz matt / chrom Art. Nr. 8976 € 29,95

01 02 03

01

02

BESTSELLER 
EXTREM ZUVERLÄSSIG
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01

02

04

05

06

07

03

Zubehör von  

03-04 | John Aylesbury Aktivkohlefilter  
9 mm, ungebleichtes Papier. Mit zwei 
Keramikkappen (somit wird unser Filter 
immer richtig in die Pfeife eingesetzt) 
für leichten, kühlen Zug und optimale 
Filterung.

03 | 200er Vorratsbeutel
Art. Nr. 403 € 18,95

04 | 40er Taschenpackung
Art. Nr. 402 € 4,95

 
05 | John Aylesbury Universal Gas  
Premiumqualität, extra reines 
Feuerzeug gas, aktivkohlegefiltert, 
 Einfüllstutzen mit unterschied lichen 
Adaptern, für die meisten Gas feuerzeuge 
geeignet. Inhalt 100 ml.
Art. Nr. 406 € 4,50

Reinigen Sie Ihre Pfeife schonend und 
gründ  lich mit den  Pfeifenreinigern von 
John Aylesbury. 

01 | John Aylesbury Pfeifenreiniger Slim  
Konische Reiniger mit hoher Saugfähigkeit  
durch Baumwollbürsten.
100 Stück Art. Nr. 404 € 1,95

02 | John Aylesbury Pfeifenreiniger  
Konisch, mit Bürsten aus einem Baumwoll-
Kunststoff gemisch für optimale Reinigung.
80 Stück Art. Nr. 401 € 3,75

The Pipe Smoker's Beginner Set
Pfeife zu rauchen war schon immer die ursprünglichste Art, 
Tabak zu genießen. Individuell, souverän und gelassen. Mit 
dem Pipe Smoker's Beginner Set erleben Sie auf unkompli-
zierte Art die  Faszination des Pfeiferauchens. Das kann der 
Beginn einer wunderbaren Freundschaft werden.

Inhalt: Pfeife, Filter, Reiniger und Besteck. Die Pfeife ist in 
zwei unterschiedlichen Modellen erhältlich.

06 - 07 | Pipe Smoker's Beginner Set 
06 | Mit gerader Pfeife Art. Nr. 8351 € 49,95
07 | Mit gebogener Pfeife Art. Nr. 8352 € 49,95

PREISTIPP: 
200 STÜCK NUR € 18,95

MADE IN GERMANY 
HERVORRAGENDES QUALITÄTSPRODUKT



01

02

03

04

05

06

P-20 PFEIFEN | ACCESSOIRES

Die Pfeifentaschen-Kollektion Sir John
Auch unterwegs ist eine gute Pfeife immer ein ganz beson-
deres Erlebnis. Damit Ihre Pfeife auch jeden Stoß und jedes 
Wetter unbeschadet übersteht, empfiehlt sich eine Tasche, 
die sie vernünftig schützt: Unsere John Aylesbury-Kollektion 

Sir John aus schwarzem, weichem Schafnappa besticht 
durch zahlreiche pfiffige Details wie die extrem robus-
ten Reißverschlüsse oder die Außen taschen mit präzisen 
Magnetverschlüssen.

01 | Pfeifentasche mit Überschlag 
Für 2 Pfeifen, inkl. herausnehmbarem 
Tabakbeutel mit Kautschukfutter.  
B 180 x T 100 x H 50 mm
Art. Nr. 7776 € 39,90 

02 | Pfeifentasche mit Überschlag  
Für 4 Pfeifen, inkl. Tabakfach mit  
Kautschukfutter.  
B 205 x T 150 x H 50 mm
Art. Nr. 7777 € 58,00

03 | Pfeifentasche für 2 Pfeifen 
Mit Vortasche und herausnehmbarem 
Tabakbeutel mit Kautschukfutter.  
B 190 x T 90 x H 60 mm
Art. Nr. 7027 € 47,00

Pfeifentasche für 6 Pfeifen  
(Ohne Abbildung), mit  Vortasche und 
Dosenfach.  
B 210 x T 190 x H 55 mm
Art. Nr. 7029 € 72,00 

04 | Tabak-Rollbeutel  
Mit Kautschukfutter, für ca. 60 g Tabak.  
B 165 x T 90 x H 20 mm
Art. Nr. 7024 € 32,00
05 | Tabak-Stellbeutel 
Mit Kautschukfutter, für ca. 40 g Tabak.  
B 115 x T 80 x H 20 mm
Art. Nr. 7025 € 26,00 

06 | Kombibeutel für 2 Pfeifen  
Inkl. integriertem Tabakbeutel mit Kaut-
schukfutter, für ca. 70 g Tabak.  
B 190 x T 100 x H 65 mm
Art. Nr. 7026  € 42,00

Alle Artikel auf diesen Seiten  
werden ohne Dekoration geliefert.
Dekoration: Pfeifen, Tabak, Stopfer, 
Pfeifenreiniger, Feuerzeuge etc.
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01 | Kombibeutel Dublin für 2 Pfeifen
Inkl. Tabakfach mit Kaut schukfutter.  
B 200 x T 75 x H 100 mm
Art. Nr. 7864 € 55,00

Die Pfeifentaschen-Kollektion Dublin
Aus braunem Schafnappa, mit hochwertig gesteppten 
Nähten und  massivem Messingzipper. 

01

02

02 | Pfeifentasche Dublin für 3 Pfeifen 
Inkl. herausnehmbarem Tabakbeutel.  
B 200 x T 115 x H 125 mm
Art. Nr. 7865 € 69,50 

Body Bags
Stylishe Multifunktionstasche für den Transport von 
Pfeifen oder Zigarren sowie des entsprechenden 
Zubehörs. Die Tasche lässt sich lässig über die Schulter 
werfen und verfügt über ein intelligent gestaltetes 
Innenleben, sodass alles seinen Platz findet. Mit 
verstellbarem Schulterriemen.

01 - 02 | Body Bag Leder
Innentasche mit zwei Schlaufen, 
einer Tasche für Kleinteile und 
viel Platz für Zubehör. Zusätzli-
ches Fach auf der Rückseite für 
Wertsachen. 
01 | braun antik 
Art. Nr. 8945 € 99,00
02 | hellbraun 
Art. Nr. 8946 € 99,00 

03 - 04 | Body Bag Canvas
Innentasche mit drei  Schlaufen 
und viel Platz für Zubehör. Im 
aufgesetzten Zusatzfach aus 
Leder können Kleinteile unter-
gebracht werden. 
03 | braun / sand 
Art. Nr. 8947 € 85,00
04 | hellbraun / anthrazit 
Art. Nr. 8948 € 85,00 

01
02

03

04



SIR JOHN'S SERVICE

Pfeifentabak richtig lagern: drei wichtige Regeln gilt es zu beachten
Wenn Sie als Pfeifenraucher gerne einmal zwischen 
unterschiedlichen Tabaken wechseln, dann ist die rich-
tige Lagerung besonders wichtig. Denn Pfeifentabak ist 
ein Naturprodukt und muss feucht bleiben, um genieß-
bar zu sein. Ist die Packung erst einmal geöffnet, kann 
der Tabak bei unsachgemäßer Lagerung schnell an 
Qualität verlieren. 

Für die richtige Lagerung von Pfeifentabak gibt es drei 
wichtige Regeln:
1.  Die wichtigste Regel lautet: den Tabak unbedingt vor 

Luft und Sonne schützen! Pfeifentabak reagiert auf 
direkte Sonneneinstrahlung oder eine hohe Luft-
wechselrate mit Austrocknung. In der Folge wird der 
Tabak ungenießbar. 

2. Die richtige Temperatur spielt bei der Lagerung eine 
entscheidende Rolle. Denn Pfeifentabak mag es 
weder zu warm noch zu kalt.  
Eine mittlere Raumtempe-
ratur von 18° Celsius ist 
zu empfehlen. Kleinere 
Abweichungen davon 
machen dem Tabak in 
der Regel nichts aus. 

3. Die  Luftfeuchtigkeit 
muss stimmen. Damit 
der Tabak nicht aus-
trocknet und auch 
die Aromen erhalten 
bleiben, sollte die 
Feuchtigkeit mehr als 
55 % betragen. 

Wie kann man nun am besten die Kriterien der Lagerung 
erfüllen, damit man den Pfeifentabak möglichst lange 
genießen kann? Die Lösung sind Tabaktöpfe. Sie wurden 
speziell dafür entwickelt, den Tabak lange Zeit zu lagern 
und seine ursprüngliche Qualität beizubehalten. Pfeifen-
töpfe erhalten Sie bei Ihrem John Aylesbury Partner in 
unterschiedlichen Größen und Ausführungen. 

Aber wie kann man den Feuchtigkeitsgehalt des Tabaks 
auch über eine längere Zeit aufrecht erhalten? Keine 
Panik, auch für diesen Fall gibt es eine Lösung: die 
Humidipacks von Boveda. Sie sorgen für konstante Luft-
feuchtigkeit im Tabaktopf (oder auch im Humidor). Damit 

wird der Tabak in einem optimalen 
Klima gelagert. Wir empfehlen die 
Humidipacks von Boveda mit den 
Luftfeuchtigkeitsniveaus von 69 % 
oder 72 %.

Übrigens: vor Haustipps wie 
Kartoffel- oder Apfelschei-

ben zum Tabak zu legen, 
ist abzuraten. Zu schnell 
nimmt der Tabak die 
Aromen von Kartoffel 
oder Apfel an. Das mag 
nun wirklich kein Pfei-
fenraucher. Obendrein 
besteht die erhöhte 

Gefahr, dass sich im 
Tabak Schimmelsporen 
bilden. 

Diese praktischen Pfeifentaschen im Retro-Look sind 
besonders robust verarbeitet. So können Sie Ihre wertvollen 
Pfeifen sicher transportieren. 

02 | Kombibeutel für 2 Pfeifen 
Inkl. großem Tabakfach mit hoch-
wertigem Kautschukfutter. Separa-
tes Fach für Filter und Feuerzeug.  
B 170 x T 60 x H 90 mm
Art. Nr. 8643 € 39,95

Lieferung ohne Pfeifen.

01

02

01 | Pfeifentasche mit Überschlag  
für 2 Pfeifen
Inkl. herausnehmbarem Tabakbeutel 
mit hochwertigem Kautschukfutter. 
B 180 x T 60 x H 110 mm
Art. Nr. 8649 € 69,95

Pfeifentaschen im Flechtdesign

P-22 PFEIFEN | ACCESSOIRES
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Hochwertige Tabaktöpfe
01 | Tabaktopf Glas / Zebrano 200 g 
Für ca. 200 g Tabak, aus Glas mit 
Deckel und Standfuß aus Zebranoholz, 
integriertes Befeuchtungselement.
Art. Nr. 8587 € 99,00

02 | Tabaktopf Glas / Aluminium 200 g 
Aus Glas mit Deckel aus  Aluminium und 
integriertem Befeuchtungselement.
Für ca. 200 g Tabak.
Art. Nr. 8358 € 49,95 

02

03 | Tabaktopf Glas / Zebrano 100 g 
Für ca. 100 g Tabak, aus Glas mit 
Deckel aus Zebranoholz, integriertes 
Befeuchtungselement.
Art. Nr. 8500 € 89,00

04 | Tabaktopf Glas / Rotbuche 100 g 
Für ca. 100 g Tabak, aus Glas mit 
Deckel aus edler Rotbuche, integriertes 
Befeuchtungselement.
Art. Nr. 8538 € 89,00 

05 | Tabaktopf Glas / Rotbuche 200 g 
Für ca. 200 g Tabak, aus Glas mit Deckel  
und Stand fuß aus  edler Rotbuche, integ-
riertes Befeuchtungselement.
Art. Nr. 8539 € 99,00

Alle Artikel auf diesen Seiten 
werden ohne Dekoration 
geliefert.
Dekoration: Pfeifen und 
Tabak

01

03

05

04

Pfeifenbestecke

01 | Pfeifenmesser Passatore Pipe 
3-teilig, Pfeifenform, Carbonoptik.
Art. Nr. 8369 € 27,95

02 | Pfeifenbesteck Garda 
3-teilig, Bernsteinoptik.
Art. Nr. 1924 € 17,95 

03 | Pfeifenmesser Pfeife Classic 
3-teilig, Pfeifenform, mit Holzeinlage.
Art. Nr. 7639 € 14,95 

04 | Pfeifenbesteck Passatore 
3-teilig, schwarz matt.
Art. Nr. 8243 € 18,95

05 | Pfeifenbesteck Passatore Borgo 
3-teilig, chrom poliert.
Art. Nr. 7902 € 18,95

06 | Pfeifenbesteck Edelstahl/Holz 
3-teilig, ebony finish.
Art. Nr. 8831 € 12,95

01 02 03

04

05 06



6er Tabakbar
Holzschatulle mit sechs köstlichen Taba-
ken: Brown & Yellow, The Pipe Smoker's 
Edition No 1 und No 666 (Danish Aro-
matic), Sir John's Broken Virginia und 
Danish Classic No 22 (Danish Classic), 
Finest British (English Classic).

Inhalt Art. Nr. Preis
6 x 25g 122 € 31,80 (212,00 €/kg)

Probierset

Edition 2023
Intensive Mischung aus süßem 
Virginia, feinem Burley und 
tiefschwarzem Black Cavendish. 
Aromen von fruchtiger Kirsche, 
cremigem Nougat und einem Hauch 
von Zimt und Mandel.

anregend, fruchtig

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 169 € 29,60 (296,00 €/kg)

Pearl Cut
Außergewöhnliche Mischung aus 
edelsten Virginiatabaken, mit einer Spur 
feinster Vanille und den Aromen von 
Schokolade und Kirsche. Cube Cut, daher 
besonders weich und kühl beim Rauchen.

fruchtig, vanillig bei kühlem Brand

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 150g 30309 € 29,00 (193,33 €/kg)

LIMITIERT
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Gönnen Sie sich eine Auszeit!
Die Welt des Pfeiferauchens ist 

interessant und vielschichtig. 
Neben der Wahl der richtigen 

Pfeife ist auch die Wahl des 
Tabaks entscheidend für 

Stimmung und Wohl- 
befinden. Entdecken Sie  
die Geschmacks vielfalt  

der Tabake von John  
Aylesbury – und gönnen  

Sie sich eine Auszeit.



Danish Aromatic Tabake mit erlesenen Aromen

Caminetto Rosso
Ausgewählter Burley, brauner und 
doppelt fermentierter schwarzer 
Cavendish, ergänzt durch goldenen 
Virginia und Cube Cuts. Satte, fruch-
tige Aromen, abgerundet mit italie-
nischem Rotwein.

Rotweinflavour, fruchtig

Caminetto Bianco
Eine köstlich-aromatische Wild Cut-
Mischung aus verschiedenen Caven-
dish- und Virginiatabaken mit einem 
Hauch geröstetem Burley, Panettone 
geflavoured.

aromatisch, facettenreich

Caminetto Oro
Goldene Virginiatabake vereint mit 
nussigem Burley und Black Cavendish. 
Sanfte Aromen von Sahnekaramell und 
Vanille. Eine Tabakmischung für wahre 
Genießer aromatisierter Tabake.

sanft, süß, cremig

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 134 € 19,30 (193,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 127 € 18,90 (189,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 138 € 23,50 (235,00 €/kg)

Corsario
Komposition aus Tabaken von zwei Kon-
tinenten. Virginia und Burley aus Afrika 
ergänzt durch Virginia und doppelt 
fermentierten Black Cavendish aus Süd-
amerika. Mit Aromen von Rum, Vanille 
und einem Hauch Aprikose.

sanft, exotisch, delikat

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 210 € 21,90 (219,00 €/kg)

AT 1
Eine unverwechselbare Mischung 
aus Old Belt Virginia, bestem ameri-
kanischen Burley und Black Caven-
dish. Mit  Vanilleflavour. Voll im 
Aroma, fein im Rauchgenuss.

reichhaltiges Vanillearoma

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 31 € 16,70 (167,00 €/kg)

Carolina Rose
Mixture aus Bright Virginia, Burley 
Belt, Black Cavendish und  Kentucky. 
Filigraner, voll aromatischer Rauch-
genuss mit einem feinen Kirsch- 
aroma.

fruchtiges Kirscharoma

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 35 € 18,70 (187,00 €/kg)
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Danish Aromatic Tabake mit erlesenen Aromen

Jubilee 1999 Edition
Ausgesuchte Virginias, sanftbrauner 
Burley  und tiefschwarzer Caven-
dish, lange in alten Cognacfässern 
gereift. Köstliche Aromen tropischer 
Früchte.

ausgewogen, fruchtig

Brown & Yellow
Hellgoldener Virginia und tiefschwar-
zer Cavendish, angereichert mit dem 
Extrakt amerikanischer Hickorynüsse 
und dem Aroma tropischer Früchte. 
Ein Klassiker!

nussig-fruchtig

30 Years Mixture
Sahne, Whisky, kolumbianischer 
Hoch land kaffee und weitere Aro men 
verbinden sich in diesem Mix aus Vir-
ginias, Black  Cavendish und schoko-
ladigem Burley.

Heaven
Aus besten Tabaken wie Tennessee- 
Burley, Virginia, Kentucky und Broad 
Carolina. Mit einer Prise Black Caven-
dish und Top-Bourbon-Vanilleflavour. 
Ideal für Einsteiger!

rund, aromatisch

weich, mit feinster Vanille

40 Years Edition
Zwei Sorten Burley, diverse Virginias, 
drei Sorten Cavendish sowie dunkler, 
zerriebener Virginia Flake bilden die 
Komposition. Zarte Fruchtaromen 
veredeln den Geschmack.

Sun of Kentucky
Ausgewählte Virginia-, Burley-, 
 Maryland- und Kentuckytabake, 
ergänzt mit Black Cavendish. Ein 
har monisches Genuss erlebnis mit 
ange nehmem Ama rettoaroma.

edel im Geschmack

aromatisches Amarettoflavour

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30086 € 9,40 (188,00 €/kg)

Dose 200g 30087 € 32,40 (162,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 310 € 21,90 (219,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 129 € 29,60 (296,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30039 € 9,30 (186,00 €/kg)

Dose 200g 30040 € 33,40 (167,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Pouch 50g 30008 € 8,30 (166,00 €/kg)

Dose 100g 30009 € 15,90 (159,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Beutel 100g 30071 € 16,70 (167,00 €/kg)

BESTSELLER
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Danish Aromatic Tabake mit erlesenen Aromen

Caribbean
Dunkler, sanfter und aromatischer 
Black Cavendish, abgerundet mit 
nussigem Burley und natursüßem 
goldenen Virginia. Mit dem exoti-
schen Aroma der Kokosnuss.

exotisch, Kokos

Green
Eine Mischung aus hellen Virgi-
nias und  sanftem Black Cavendish. 
Mit frischem Apfelduft, abgerundet 
durch köstliche Noten von Ahorn und 
aromatischer Bourbon-Vanille.

frisch, delikat, grüner Apfel

Mixture No 666
Aromatischer Virginia und doppelt 
fermen tierter Black Cavendish mit 
feinem, dezent-süßlichem Geschmack. 
Eine besondere Empfehlung für den 
Anfänger.

fein, süß, unkompliziert

Mixture No 777
Doppelt fermentierter Virginia und 
 Burley. Ein „schwarzer“ Tabak von 
 besonderer Feinheit. Die Tabakspe-
zialität mit herrlicher Duftnote und 
dezentem Ananasaroma.

der fruchtige Schwarze

Mixture No 888
Ausgewählte Virginiatabake mit einer 
Prise Black Cavendish. Das dezente 
Cherry-Vanille-Flavour gibt einen 
ausgezeichneten Geschmack und eine 
angenehme Raumnote.

zart, fein-aromatisch

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 126 € 14,90 (149,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 32 € 18,20 (182,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Pouch 50g 30022 € 8,30 (166,00 €/kg)

Dose 200g 30023 € 29,80 (149,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Pouch 50g 30024 € 8,30 (166,00 €/kg)

Dose 200g 30025 € 29,80 (149,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Pouch 50g 30026 € 8,80 (176,00 €/kg)

Dose 200g 30027 € 31,40 (157,00 €/kg)

Dragon Blend
Eine vollmundige Mischung aus gol-
denem und rotem Virginia mit Black 
Cavendish und einem Hauch Burley. 
Mit dezenter Karamellnote, veredelt 
durch Gin und Brandy.

delikat,  
vollmundig

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 118 € 25,10 (251,00 €/kg)

BESTSELLER
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Danish Aromatic Tabake mit erlesenen Aromen

Mini Cut
Mischung aus Burley- und Bright- 
Virginia, mit Black Cavendish und 
Vanilleflavour. Dezente, fein aroma-
tische Komposition mit granuliertem 
Schnitt und kühlem Abbrand.

fein, zart, harmonisch

Mixture No 315
Virginia, Burley und Perique mit 
dezentem Jamaica-Rum-Topflavour. 
Reich und  aromatisch im Geschmack. 
Brennt kühl und mit einer feinen 
Raumnote ab.

feines Rumaroma

Mixture No 319
Ausgereifte Virginiatabake mit Black 
Cavendish und ein fruchtiges Aroma 
sind die Grundlage dieser beliebten 
Mischung. Ein unkomplizierter Blend.

Westport Mixture
Goldene Virginia-Tabake,samtiger 
Burley und tiefschwarzer Black 
Cavendish bilden die Grundlage die-
ser feinen Mixture. Breit geschnitten 
mit Vanillearomen.

dezent, fruchtig

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30011 € 9,40 (188,00 €/kg)

Dose 200g 30012 € 31,40 (157,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Beutel 100g 30036 € 17,20 (172,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30305 € 11,90 (238,00 €/kg)

Dose 200g 30304 € 34,90 (174,50 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Beutel 200g 40 € 23,40 (117,00 €/kg)

voll im Aroma

Summerhill
Exotische Früchte und ein Hauch 
Bourbon-Vanille stecken in diesen 
süßen Golden Virginia Grades. Sie 
werden mit sehr weichem Black 
Cavendish zur Reifung gelagert.

duftig, exotisch, fruchtig

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 209 € 21,90 (219,00 €/kg)

Pipe Smoker's  
Edition No 1
Virginiatabake, Maryland und Black 
Cavendish, abgerundet mit mexikani-
scher Vanille, Ahornsirup, Tamarind, 
Honig und Amaretto. Cube Cut-Anteil 
für kühlen Rauchgenuss.

weich,  
fruchtige Note

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 21 € 17,90 (179,00 €/kg)

BESTSELLER
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Dragon Flake
Aromatischer Flake, aus Dark und 
Golden Virginias, doppelt fermen-
tiertem Black Cavendish und einem 
Hauch Burley. Aromatisiert mit 
Noten von Ahornsirup, Karamell und 
Vanille.

süße, liebliche Note

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 144 € 14,50 (290,00 €/kg)

Black Rock
Unterschiedliche Virginia-Sorten tref-
fen auf Black Cavendish, Burley sowie 
Broken Virginia, raffiniert verfeinert 
mit einer Prise Latakia. Aromen von 
Honig und Karamell, veredelt mit 
einem Schuss Islay Whisky. 

raffiniert, fein-süßlich

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 161 € 24,40 (244,00 €/kg)

Danish Classic Feinste Tabake in Reinform

Golden Supreme
Aus besten US Burley-, Virginia-, 
North- Carolina-, Cavendish- und 
Dark Virginia tabaken. Eine per-
fekte Mischung für  Liebhaber feinen 
Rauchgenusses.

weicher Rauchgenuss

Danish Classic No 22
Komposition aus Virginia, Kentucky, 
Black Cavendish und Brasil. Der spezi-
elle Mediumschnitt und der Zusatz von 
breit gerissenem Virginiatabak garan-
tieren idealen Abbrand.

sanftes Honigaroma

Classic Flake
Beste Virginiaqualitäten bilden die 
Basis dieser edlen Mischung nach 
dänischer Art. Ein Navy Cut, fein und 
weich im Geschmack, mit tabakech-
ter Virginiasüße.

Dansk Mixture
Dieser feinwürzige Tabak ist das 
Resultat einer Mischung aus hellem 
Virginia,  Burley und braunem Caven-
dish. Eine dezente Mischung mit wei-
cher Raumnote.

feine, weiche Süße

fein-würzig

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30017 € 10,80 (216,00 €/kg)

Dose 100g 30018 € 19,70 (197,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 10 € 10,40 (208,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 30 € 14,90 (149,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 203 € 16,70 (167,00 €/kg)
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Mixture No 314
Eine Mixture aus verschiedenen Vir-
ginia- und Burleytabaken mit unter-
schiedlichen Schnittbreiten; dazu 
geringe Flakeanteile. Der ideale 
Mischtabak.

gehaltvoll, würzig

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30301 € 11,90 (238,00 €/kg)

Dose 200g 30302 € 34,90 (174,50 €/kg)

BESTSELLER

Danish Classic Feinste Tabake in Reinform

Sir John‘s Broken Virginia
Vollreife Virginiatabake bester 
Provenien zen. Dezent würzig, fri-
sches Aroma mit  feiner Süße und 
angenehmer Raumnote. Anfänger-
freundlicher, schmackhafter Tabak.

fein-würzig

Sir John‘s Virginia
Feine dänische Mischung mit drei 
hellen Virginiatabaken unterschied-
licher Schnittbreiten. Ein ausge-
wogener Tabak, angenehm im Duft, 
dezente Honigsüße.

mit leichter Süße

Sir John‘s Flake Virginia
Eine würzige Virginiaspezialität. Fein 
und weich im Rauch. Eine Mischung 
der klassischen dänischen Art – mit 
einem dezenten Aroma. Betört mit 
feiner Süße auf der Zunge.

süffig-würzig

Sir John‘s Curly Cut
Eine besondere Spezialität! Dieser 
Virginia-Spuncut wird Ihnen einen 
würzigen Rauchgenuss bieten. Ein 
aufwändig handgemachter Pfeifen-
tabak mit dezenter Virginiasüße.

Virginia-Spezialität

Rattray's 40 Edition
Virginia durch und durch. Die Kom-
bination aus Cut Plugs und lockeren 
Loose Cuts ergänzen sich perfekt. 
Ein kleiner Anteil Cube Cuts rundet 
die Virginia mischung ab.

zarte, reine  
Virginiasüße

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30072 € 8,90 (178,00 €/kg)

Dose 200g 30073 € 30,40 (152,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 28 € 18,40 (184,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 29 € 10,10 (202,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 146 € 24,10 (241,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 1381002 € 20,00 (200,00 €/kg)

EXKLUSIV
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English Classic Klassische Tabake – für Liebhaber englischer Mischungen

British Blend
Feinste Mixture, gemischt in alten 
Kupfertrommeln. Komponiert aus 
welt besten Tabaken: Red Kentucky, 
Virginia, Turkish, Carolina Black und 
Latakia.

dezent rauchig

Own Mixture
Klassische englische Mischung nach  
alter Tradition. Ver feinert mit Orient-
tabaken,  Louisiana-Perique, Latakia  
und aroma reichen Virginiatabaken. 
Ready rubbed.

klassisch rauchig

English Mixture
Eine feine Mischung mit den Haupt-
komponenten Bright Virginia, Black 
Cavendish und Burley. Der Klas-
siker für den Liebhaber echten 
Tabakgenusses.

ursprünglich

Virginia Blend
Gehaltvolle Mischung aus  edelsten 
Virginia tabaken mit Latakia und 
einem hohen Anteil Black Caven-
dish, der diesem Tabak sein 
 extravagant-urwüchsiges Aroma 
verleiht.

zart rauchig, ursprünglich

Scottish Blend
Meisterhaft abgestimmte Orient-
tabake, Latakia, Black  Cavendish, 
Dark- und Bright-Virginia 
 verschiedener Schnittbreiten. 
Eine Delikatesse für erfahrene 
 Pfeifenraucher.

intensiv-würzig

Latakia Blend
Eine englische Mixture aus Latakia 
und einem geringen Anteil an 
Virginia tabaken. Kernig-rauchiger 
Geschmack kennzeichnet diesen 
charaktervollen Pfeifentabak.

herb, rauchig, volumig

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 206 € 17,90 (179,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 50g 30005 € 10,30 (206,00 €/kg)

Dose 100g 30006 € 18,70 (187,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 91 € 17,70 (177,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 30204 € 17,90 (179,00 €/kg)

Dose 200g 30205 € 33,90 (169,50 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 208 € 19,90 (199,00 €/kg)

Inhalt Art. Nr. Preis
Dose 100g 207 € 19,90 (199,00 €/kg)

BESTSELLER

ehemals  
Finest British
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P-32 JOHN AYLESBURY PRIVATE CASK | SPIRITUOSEN

 Private Cask
DAILUAINE: In der Nase ein Duft von 
Nüssen, geschmolzener Butter und 
Vanille. Am Gaumen Noten von Gers-
tenmalz und grünen Äpfeln, gefolgt von 
süßer Karamell-Vanille und Muskat-
nuss. Sein Finish ist von mittlerer Länge 
und offenbart Noten von Eichenholz und 
Fudge.

BEN NEVIS: In der Nase Aromen von 
Toffee, Vanille und Eiche. Am Gaumen 
Noten von süßem Gersenmalz mit reifen 
Birnen und würzigem Früchtebrot. Sein 
Finish ist von mittlerer Länge und offen-
bart eine späte Würze.

IN DER EXKLUSIVEN  
GESCHENKVERPACKUNG

02

03

05

Karamell- und Vanilletönen. Sein Finish 
ist von mittlerer Länge. 

GLENLOSSIE: In der Nase Aromen von 
cremiger Vanille, Zitronenschale und 
süßem Sirup. Am Gaumen schöne Noten 
von Vanillepudding, Gerstenmalz, Eiche 
und Obstgartenfrüchten. Beim Finish 
Frucht- und Eichenholznoten.

INCHGOWER: In der Nase Aromen von 
reifen Birnen, leicht grasigen Noten und 
einem Hauch von Meersalz. Am Gaumen 
fruchtig mit Vanille und Ingwer, gefolgt 
von einem Hauch von Würze.

Diese Whiskys sind echte Raritäten.  
Sie stammen immer nur aus einem 
sorgfältig ausgewählten Fass einer  
einzelnen Destille. Entsprechend 
begrenzt sind die Men gen und deshalb 
auch schnell ausverkauft. John Ayles-
bury ist jedoch ständig auf der Suche 
nach solchen Raritäten. Fragen Sie  
Ihren John Aylesbury Händler nach  
den aktuellen Abfüllungen. 

GLENBURGIE: In der Nase fruchtig 
mit süßen Noten, am Gaumen schöne 
Obstaromen und Noten von  gerösteten 
Nüssen und Gerstenmalz, gefolgt von 

01

Nr. John Aylesbury Whisky Art. Nr. Vol. Inhalt Preis

01 Glenburgie 7 YO Private Cask H17953 46 % 0,7 L € 59,95 (85,64 €/1,0L)

02 Glenlossie 12 YO Private Cask H20322 46 % 0,7 L € 73,95 (85,64 €/1,0L)

03 Inchgower 10 YO Private Cask H19341 46 % 0,7 L € 69,95 (99,93 €/1,0L)

04 Dailuaine 11 YO Private Cask H20323 46 % 0,7 L € 73,95 (99,93 €/1,0L)

05 Ben Nevis 8 YO Private Cask H20324 46 % 0,7 L € 69,95 (85,64 €/1,0L)

04

STRENG LIMITIERT



Unsere Whisky-Spezialitäten Vielfältig, echt, ursprünglich

John Aylesbury  
Black Rock
Schottland, Islay. Von der Insel Islay 
kommt dieser maritime Single Malt. 
Stürmische Seeluft an der Westküste 
Schottlands, Rauch, süße Vanille und 
salziges Karamell finden sich in die-
sem Whisky wieder.

kraftvoll,
lang anhaltend

John Aylesbury  
Summerhill
Schottland, Speyside. Ein samtig-
weicher Single Malt aus dem Whisky-
Herzen Schottlands, der Speyside. 
Zarter Vanilleduft, mit typischen 
Aromen von Malz, Früchten und 
Karamell.

weich,  
malzig

John Aylesbury  
Kinnrock Castle
Irland, Blended. Dieser klassische 
Vertreter der Irish Whiskeys reift in 
Bourbonfässern und besticht durch 
seinen sanften Charakter und das 
feine Finish. Vanille, Früchte, Toffee 
und Malz prägen sein Aroma. 

sanft, süß-fruchtig

Michel Couvreur
Schottland, Frankreich. Ein Pure 
Malt Whisky, der nach alter Methode 
mit spezieller Gerste in Schottland 
destilliert und im Burgund 12 Jahre 
lang in alten Sherry fässern zur 
Perfektion gelagert wird.

weich,  
einzigartig

01 - 02 | Flachmann mit Glasflasche 
im Lederetui, herausnehmbar, mit 
abschraubbarem Becher.  
Füllmenge: 150 ml
01 | cervo Art. Nr. 8876 € 75,00
02 | mountain Art. Nr. 8877 € 75,00

03 - 04 | Flachmann klein 
Edelstahl, eingefasst in Echtleder,  
Füllmenge: 125 ml
03 | cervo Art. Nr. 8871 € 75,00
04 | mountain Art. Nr. 8873 € 75,00

05 - 06 | Flachmann groß 
Edelstahl, eingefasst in Echtleder,  
Füllmenge: 175 ml
05 | cervo Art. Nr. 8872 € 79,95
06 | mountain Art. Nr. 8874 € 79,95
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Flachmänner

01

02

03

04

05

06

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 43 % J7376 € 87,00 (124,29 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % K112629 € 36,95 (52,79 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % K114204 € 39,95 (57,07 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % K116538 € 29,95 (42,79 €/1,0L)



00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00
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Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 46,3 % K301113 € 56,00 (80,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % K570026 € 40,00 (57,14 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % K520084 € 44,00 (62,86 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 46 % K511000-02 € 57,00 (81,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 46 % K113494-02 € 53,00 (75,71 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 48 % K500737-10 € 70,00 (100,00 €/1,0L)



Whisky-Legende Billy Walker bei  
der Fassprobe in der schottischen  

Destillerie GlenAllachie.

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

00,00 00,00 00,00 00,00 00,00 00,00

00,00 00,00

00,00 00,00 00,00 00,00

00,00 00,00
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Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 46,4 % K116356-02 € 64,00 (91,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 46 % K119001-02 € 62,00 (88,57 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 46 % K104107 € 51,00 (72,86 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 46 % K110029-15 € 69,00 (98,57 €/1,0L)



Corsario Signature
Aus besten karibischen Rums. Inten-
siv, süßlich und leicht holzig mit 
Aromen von Tabak, Melasse, reifen 
Orangen, Karamell, Eichenholz und 
Vanille. Das Finish ist angenehm 
warm und lang anhaltend mit dezen-
ten Sherrynoten.

vielschichtig, vollmundig

Corsario Caramel
Auf der Basis von sorgsam ausge-
suchten Rums der Dominikanischen 
Republik wird dieser Rumlikör herge-
stellt und mit natürlichen Aromen von 
feinstem Karamell  perfektioniert. Im 
Geschmack ist er angenehm  cremig, 
süß und perfekt ausbalanciert.

süßlich, vollmundig

Corsario XO und Corsario XO Magnum
Eine exklusive Abfüllung nach einer Originalrezeptur von den Jungferninseln. 
Der facettenreiche Charakter wird von intensiv fruchtigen, leicht würzigen,  
weichen, süßlichen Noten geprägt. Im Nachklang ist diese Spezialität lang 
anhaltend und cremig.

lang anhaltend, cremig

Corsario Reserve Cask und Corsario  
Reserve Cask Magnum
Edle Spirituose basierend auf Rums im Nicaragua-Stil, die in Fässern aus amerika-
nischer Weißeiche lagerten. Verfeinerung in Barsacfässern. Noten von Honig, weißen 
Pfirsichen, Aprikosen und Vanille. Im Abgang samtig weich und angenehm süß. 

mild, samtig weich
MAGNUM 
FLASCHE

MAGNUM 
FLASCHE
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Corsario Rum Spezialitäten

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 40 % H15389 € 74,95 (149,90 €/1,0L)

BESTSELLER

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
1,5 L 40 % H19151 € 112,95 (75,30 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 38 % H20184 € 34,95 (69,90 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
1,5 L 40 % H19290 € 119,95 (79,97 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 40 % H15451 € 39,95 (79,90 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 40 % H15386 € 36,95 (73,90 €/1,0L)



Corsario Tastingset
Für Freunde der Geschmacksvielfalt 
karibischen Rums. Das Geschenkset 
beinhaltet jeweils 0,05 l der Rums 
Corsario Coconut, Corsario Reserve 
Cask, Corsario XO und Corsario 
Signature.

zum Probieren

Corsario Coconut
Eine hochwertige Spirituose der Insel  
St. Kitts, nach originalem Jamaika-
Rezept mit frischer Kokosnuss 
aromatisiert. Vollmundiger, weicher, 
leicht cremiger und süßlicher 
Geschmack.

süßlich, cremig

Corsario Twinset
Der ideale Einstieg in die facettenrei-
che Welt des Rums. Das Set beinhal-
tet eine Flasche Corsario Reserve 
Cask 0,2 l und eine Flasche Corsario 
XO 0,2 l. Lassen Sie sich verführen. 

das ideale Geschenk

Corsario 20th Anniversary  
3rd Vintage Cask Edition
Die Corsario Rum-Serie wurde um 
eine limitierte Edition erweitert. Diese 
Komposition weist eine Aromenvielfalt 
auf, die ihresgleichen sucht. Komplex 
mit feinen fruchtigen Noten.

fruchtig
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Rum Spezialitäten
Corsario Rums schmecken, als könnte man die Karibik in Flaschen 

füllen. Nur ein kleines Schlückchen  am Gaumen und Sie geraten ins 
Träumen.  Diese exquisiten Rums sind die idealen Begleiter  

bei einem "Big Smoke". Großer Geschmack für  
Menschen, die das Leben zu genießen wissen.

LIMITIERT

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 40 % H20839 € 59,95 (119,90 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 40 % H15387 € 26,95 (53,90 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
2 x 0,2 L 40 % H15388 € 34,95 (87,38 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
4 x 0,05 L 40 % H15685 € 29,95 (149,75 €/1,0L)



Nr. MONTELANA Rum-Spezialitäten Art. Nr. Vol. Inhalt Preis

01
02 MONTELANA 12 Dos Robles H16850

H16851 42,7 % 0,5 L
0,05 L

€ 39,95 (79,90 €/1,0L)

€ 6,95 (139,00 €/1,0L)

03 MONTELANA Coffee Elixir  NEU H20890 35 % 0,5 L € 34,95 (69,90 €/1,0L)

04
05 MONTELANA 18 Robles Especiales H16852

H16853 44,3 % 0,5 L
0,05 L

€ 54,95 (109,90 €/1,0L)

€ 8,95 (179,00 €/1,0L) 

NEU
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Rum Spezialitäten
Zigarren und Rum gehören einfach 
zusammen. Sie umschmeicheln und 
intensivieren sich gegenseitig, die 
Aromen und  Geschmacksstrukturen 
ergänzen sich geradezu perfekt 
zu einem individuellen und außer-
gewöhnlichen Geschmackserlebnis. 

John Aylesbury hat drei einzigartige 
Rum-Spirituosen kreiert, die sich in per-
fekter Harmonie mit der MONTELANA 
Zigarre zu einer in sich schlüssigen und 
runden Aromawelt vereinen. 

MONTELANA 12 DOS ROBLES:  
Exklusiver Blend aus besten Destil laten 
der Inseln Barbados und der Domini-
kanischen Republik, die bis zu 12 Jahre 

in Ex-Bourbonfässern reiften und für 
ihre Perfektion für 4 bis 6 Monate in 
Ex- Olorosofässern gefinished wurden. 
In der Nase angenehm süßlich und klas-
sisch zeigt sich dieser Rum am Gau-
men kräftig, vollmundig und ölig-süß 
mit Aromen von dezentem Eichenholz, 
Vanille, dunklen Früchten und Cookies. 
Sein Nachklang ist lang anhaltend, 
warm, leicht cremig und süßlich. 

MONTELANA 18 ROBLES ESPECIALES:  
Dieser Blend besteht aus den besten 
Destillaten aus Guatemala und Bar-
bados, die in Fässern aus amerikani-
scher Weißeiche bis zu ihrer Perfek-
tion reiften. Nach seiner Vermählung 
lagert er für weitere 2 Jahre in frischen 

Ex-Bourbonfässern, um seine exklusive 
Struktur zu erschaffen. In der Nase süß-
lich, fruchtig und intensiv zeigt sich der 
Rum am Gaumen komplex, vollmundig 
und klassisch, mit Aromen von Vanille, 
tropischen Früchten, dunkler Schoko-
lade und feinem alten Eichenholz. Im 
Nachklang ist er angenehm cremig, 
kräftig, wärmend und lange präsent.

MONTELANA COFFEE ELIXIR:  
Dieser anregende Kaffeelikör  basiert 
auf einem sorgsam durchdachten und 
hochwertigen Blend der beiden MON-
TELANA Abfüllungen. Verfeinert mit 
zwei Konzentraten aus schonend kalt 
gebrühtem Kaffee und kostbarer Vanille.

01

02

03
04

05



SIR JOHN'S TIPP

Garrido Maduro

Exquisiter Klassiker 

Selten wurde eine 
Maduro so cremig-

mild und doch so 
aromatisch kreiert. 
Entdecken Sie den 

exquisiten Geschmack 
der vielfältigen Aromen 
unter dem Einfluss des 

Maduro Deckblattes. 

LIMITIERT

Rum Genießen Sie die Aromen der Karibik.

El Dorado Rum 12 YO
Guyana. Ein goldener Demerara-
Rum, der mindestens 12 Jahre in 
Eichenfässern reifte. Er besitzt ein 
ausgezeichnetes und feines Aroma 
mit etwas Vanille, viel Toffee, einer 
ganz leichten, feinen Eichen-Note 
und würziger Süße.

fein, herbe Süße

Espero Reserva Extra 
Ultimo
Dominikanische Republik. Finish in 
Ex-Cognacfässern. Am Gaumen ent-
wickeln sich fruchtige Noten, gefolgt 
von süßen Noten von Vanille und 
Schokolade, der Abgang ist fruchtig-
süß und langanhaltend.

vielschichtig, komplex

English Harbour  
Sherry Cask Finish
Antiqua. Ein außergewöhnlicher Rum, 
der sein Finish in Sherry-Fässern 
erhält und nur in kleinen Chargen 
hergestellt wird. Nuancen von 
Gewürzen übergehend in Noten von 
Toffee, Orange und Nüssen.

würzig, 
kräftig

Rivière du Mât XO
La Réunion. Ein Cuvée der besten 
Jahrgänge der Destille Rivière du Mât. 
In der Nase intensiv und floral, am 
Gaumen blumig und rund mit Aromen 
von exotischen Früchten, Vanille, Pfef-
ferkuchen und Tabak. Sein Abgang ist 
geschmeidig und würzig.

harmonisch, elegant

Cartavio XO Rum 18 YO
Peru. Tiefe Mahagonifarbe durch 
lange Lagerung in Eichenfässern. 
Liebliche und süße Noten gefolgt von  
Aromen von Leder, Eiche und fri-
schem Tabak sowie dunkler Schoko-
lade und getrockneten Früchten. Das 
Finish ist lang anhaltend.

intensiv, vielfältig
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Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % H67005 € 39,95 (57,07 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 46 % H16724 € 53,00 (75,71 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 42 % H19253 € 63,00 (90,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 42 % H42057 € 66,00 (94,29 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % H98577 € 87,00 (124,29 €/1,0L)

Art. Nr. L 
mm.

Ring- 
maß

Preis 
/ Stk.

12-1041 127 50 € 4,90

Weitere Formate  
der Serie Garrido  

auf Seite Z-16



Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL 
BRENNT FÜR SIE

ALTE ZEIT
WILD HIMBEER-BRAND
Nase: intensives Aroma von frisch 
gepflückten Himbeeren. Geschmack:
dezente Passionsfrucht, übergehend 
in einen kraftvollen himbeerbetonten 
Körper, Hauch von Vanille und Pfirsich. 
Abgang: breiter Nachklang von frischen 
Himbeeren und dezenter Ingwer-Note.

ALTE ZEIT
APRICOT-BRANDY
Nase: dominierende frische Aprikose mit 
einem Hauch von Mandel. Geschmack:
breites, fast schon moussiges Frucht-
aroma, herrliche Süße. Abgang: samtig 
weicher Fruchtnachhall.

Scheibels Kultbrandy!

ALTE ZEIT
WILLIAMS ROYAL
for John Aylesbury
Exklusiver, aromatischer Edelbrand aus 
Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 
besser zu erhalten, wurde das Destillat 
nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus ALTES PFLÜMLE
Edel-Spirituose.  Nase: Duft von Pfl au-
menmousse mit einem Hauch Zitrus und 
dezenten Brandy-Nuancen. Geschmack: 
herrliches Pfl aumenaroma, untermalt von 
der zarten Süße weißer Schokolade, eine 
leichte Orangennote verleiht dem Brand 
einen Hauch Exotik.

PREMIUMplus MOOR-BIRNE
Edel-Spirituose.  Nase: kraftvoll birnig.
Geschmack: würzige Frucht mit torfi g-rau-
chigem Charakter. Abgang: leichte Holz & 
Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054261 € 119,00 (170,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 € 19,95 (57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 € 21,95 (62,71 €/1,0L)

PREMIUMplus FEINE MARILLE
Edel-Spirituose.  Nase: Düfte von reifen 
Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-
melisse. Geschmack: moussige Aprikose 
mit kraftvoller, starker Ausprägung.

Emil Scheibel Schwarzwald-Brennerei GmbH
77876 Kappelrodeck, Deutschland
www.scheibel-brennerei.de

for John Aylesbury
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Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL 
BRENNT FÜR SIE

ALTE ZEIT
WILD HIMBEER-BRAND
Nase: intensives Aroma von frisch 
gepflückten Himbeeren. Geschmack:
dezente Passionsfrucht, übergehend 
in einen kraftvollen himbeerbetonten 
Körper, Hauch von Vanille und Pfirsich. 
Abgang: breiter Nachklang von frischen 
Himbeeren und dezenter Ingwer-Note.

ALTE ZEIT
APRICOT-BRANDY
Nase: dominierende frische Aprikose mit 
einem Hauch von Mandel. Geschmack:
breites, fast schon moussiges Frucht-
aroma, herrliche Süße. Abgang: samtig 
weicher Fruchtnachhall.

Scheibels Kultbrandy!

ALTE ZEIT
WILLIAMS ROYAL
for John Aylesbury
Exklusiver, aromatischer Edelbrand aus 
Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 
besser zu erhalten, wurde das Destillat 
nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus ALTES PFLÜMLE
Edel-Spirituose.  Nase: Duft von Pfl au-
menmousse mit einem Hauch Zitrus und 
dezenten Brandy-Nuancen. Geschmack: 
herrliches Pfl aumenaroma, untermalt von 
der zarten Süße weißer Schokolade, eine 
leichte Orangennote verleiht dem Brand 
einen Hauch Exotik.

PREMIUMplus MOOR-BIRNE
Edel-Spirituose.  Nase: kraftvoll birnig.
Geschmack: würzige Frucht mit torfi g-rau-
chigem Charakter. Abgang: leichte Holz & 
Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054261 € 119,00 (170,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 € 19,95 (57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 € 21,95 (62,71 €/1,0L)

PREMIUMplus FEINE MARILLE
Edel-Spirituose.  Nase: Düfte von reifen 
Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-
melisse. Geschmack: moussige Aprikose 
mit kraftvoller, starker Ausprägung.

Emil Scheibel Schwarzwald-Brennerei GmbH
77876 Kappelrodeck, Deutschland
www.scheibel-brennerei.de

for John Aylesbury
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Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL 
BRENNT FÜR SIE

ALTE ZEIT
WILD HIMBEER-BRAND
Nase: intensives Aroma von frisch 
gepflückten Himbeeren. Geschmack:
dezente Passionsfrucht, übergehend 
in einen kraftvollen himbeerbetonten 
Körper, Hauch von Vanille und Pfirsich. 
Abgang: breiter Nachklang von frischen 
Himbeeren und dezenter Ingwer-Note.

ALTE ZEIT
APRICOT-BRANDY
Nase: dominierende frische Aprikose mit 
einem Hauch von Mandel. Geschmack:
breites, fast schon moussiges Frucht-
aroma, herrliche Süße. Abgang: samtig 
weicher Fruchtnachhall.

Scheibels Kultbrandy!

ALTE ZEIT
WILLIAMS ROYAL
for John Aylesbury
Exklusiver, aromatischer Edelbrand aus 
Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 
besser zu erhalten, wurde das Destillat 
nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus ALTES PFLÜMLE
Edel-Spirituose.  Nase: Duft von Pfl au-
menmousse mit einem Hauch Zitrus und 
dezenten Brandy-Nuancen. Geschmack: 
herrliches Pfl aumenaroma, untermalt von 
der zarten Süße weißer Schokolade, eine 
leichte Orangennote verleiht dem Brand 
einen Hauch Exotik.

PREMIUMplus MOOR-BIRNE
Edel-Spirituose.  Nase: kraftvoll birnig.
Geschmack: würzige Frucht mit torfi g-rau-
chigem Charakter. Abgang: leichte Holz & 
Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054261 € 119,00 (170,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 € 19,95 (57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 € 21,95 (62,71 €/1,0L)

PREMIUMplus FEINE MARILLE
Edel-Spirituose.  Nase: Düfte von reifen 
Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-
melisse. Geschmack: moussige Aprikose 
mit kraftvoller, starker Ausprägung.

Emil Scheibel Schwarzwald-Brennerei GmbH
77876 Kappelrodeck, Deutschland
www.scheibel-brennerei.de

for John Aylesbury
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Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL 
BRENNT FÜR SIE

ALTE ZEIT
WILD HIMBEER-BRAND
Nase: intensives Aroma von frisch 
gepflückten Himbeeren. Geschmack:
dezente Passionsfrucht, übergehend 
in einen kraftvollen himbeerbetonten 
Körper, Hauch von Vanille und Pfirsich. 
Abgang: breiter Nachklang von frischen 
Himbeeren und dezenter Ingwer-Note.

ALTE ZEIT
APRICOT-BRANDY
Nase: dominierende frische Aprikose mit 
einem Hauch von Mandel. Geschmack:
breites, fast schon moussiges Frucht-
aroma, herrliche Süße. Abgang: samtig 
weicher Fruchtnachhall.

Scheibels Kultbrandy!

ALTE ZEIT
WILLIAMS ROYAL
for John Aylesbury
Exklusiver, aromatischer Edelbrand aus 
Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 
besser zu erhalten, wurde das Destillat 
nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus ALTES PFLÜMLE
Edel-Spirituose.  Nase: Duft von Pfl au-
menmousse mit einem Hauch Zitrus und 
dezenten Brandy-Nuancen. Geschmack: 
herrliches Pfl aumenaroma, untermalt von 
der zarten Süße weißer Schokolade, eine 
leichte Orangennote verleiht dem Brand 
einen Hauch Exotik.

PREMIUMplus MOOR-BIRNE
Edel-Spirituose.  Nase: kraftvoll birnig.
Geschmack: würzige Frucht mit torfi g-rau-
chigem Charakter. Abgang: leichte Holz & 
Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054261 € 119,00 (170,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 € 19,95 (57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 € 21,95 (62,71 €/1,0L)

PREMIUMplus FEINE MARILLE
Edel-Spirituose.  Nase: Düfte von reifen 
Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-
melisse. Geschmack: moussige Aprikose 
mit kraftvoller, starker Ausprägung.

Emil Scheibel Schwarzwald-Brennerei GmbH
77876 Kappelrodeck, Deutschland
www.scheibel-brennerei.de

for John Aylesbury
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Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL 
BRENNT FÜR SIE

ALTE ZEIT
WILD HIMBEER-BRAND
Nase: intensives Aroma von frisch 
gepflückten Himbeeren. Geschmack:
dezente Passionsfrucht, übergehend 
in einen kraftvollen himbeerbetonten 
Körper, Hauch von Vanille und Pfirsich. 
Abgang: breiter Nachklang von frischen 
Himbeeren und dezenter Ingwer-Note.

ALTE ZEIT
APRICOT-BRANDY
Nase: dominierende frische Aprikose mit 
einem Hauch von Mandel. Geschmack:
breites, fast schon moussiges Frucht-
aroma, herrliche Süße. Abgang: samtig 
weicher Fruchtnachhall.

Scheibels Kultbrandy!

ALTE ZEIT
WILLIAMS ROYAL
for John Aylesbury
Exklusiver, aromatischer Edelbrand aus 
Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 
besser zu erhalten, wurde das Destillat 
nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus ALTES PFLÜMLE
Edel-Spirituose.  Nase: Duft von Pfl au-
menmousse mit einem Hauch Zitrus und 
dezenten Brandy-Nuancen. Geschmack: 
herrliches Pfl aumenaroma, untermalt von 
der zarten Süße weißer Schokolade, eine 
leichte Orangennote verleiht dem Brand 
einen Hauch Exotik.

PREMIUMplus MOOR-BIRNE
Edel-Spirituose.  Nase: kraftvoll birnig.
Geschmack: würzige Frucht mit torfi g-rau-
chigem Charakter. Abgang: leichte Holz & 
Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054261 € 119,00 (170,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 € 19,95 (57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 € 21,95 (62,71 €/1,0L)

PREMIUMplus FEINE MARILLE
Edel-Spirituose.  Nase: Düfte von reifen 
Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-
melisse. Geschmack: moussige Aprikose 
mit kraftvoller, starker Ausprägung.

Emil Scheibel Schwarzwald-Brennerei GmbH
77876 Kappelrodeck, Deutschland
www.scheibel-brennerei.de

for John Aylesbury
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Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL 
BRENNT FÜR SIE

ALTE ZEIT
WILD HIMBEER-BRAND
Nase: intensives Aroma von frisch 
gepflückten Himbeeren. Geschmack:
dezente Passionsfrucht, übergehend 
in einen kraftvollen himbeerbetonten 
Körper, Hauch von Vanille und Pfirsich. 
Abgang: breiter Nachklang von frischen 
Himbeeren und dezenter Ingwer-Note.

ALTE ZEIT
APRICOT-BRANDY
Nase: dominierende frische Aprikose mit 
einem Hauch von Mandel. Geschmack:
breites, fast schon moussiges Frucht-
aroma, herrliche Süße. Abgang: samtig 
weicher Fruchtnachhall.

Scheibels Kultbrandy!

ALTE ZEIT
WILLIAMS ROYAL
for John Aylesbury
Exklusiver, aromatischer Edelbrand aus 
Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 
besser zu erhalten, wurde das Destillat 
nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus ALTES PFLÜMLE
Edel-Spirituose.  Nase: Duft von Pfl au-
menmousse mit einem Hauch Zitrus und 
dezenten Brandy-Nuancen. Geschmack: 
herrliches Pfl aumenaroma, untermalt von 
der zarten Süße weißer Schokolade, eine 
leichte Orangennote verleiht dem Brand 
einen Hauch Exotik.

PREMIUMplus MOOR-BIRNE
Edel-Spirituose.  Nase: kraftvoll birnig.
Geschmack: würzige Frucht mit torfi g-rau-
chigem Charakter. Abgang: leichte Holz & 
Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054261 € 119,00 (170,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 € 19,95 (57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 € 21,95 (62,71 €/1,0L)

PREMIUMplus FEINE MARILLE
Edel-Spirituose.  Nase: Düfte von reifen 
Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-
melisse. Geschmack: moussige Aprikose 
mit kraftvoller, starker Ausprägung.

Emil Scheibel Schwarzwald-Brennerei GmbH
77876 Kappelrodeck, Deutschland
www.scheibel-brennerei.de

for John Aylesbury
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Seit 1921 widmet sich die deutsche Brennerei 
Scheibel der Kreation edler Obstbrände. Dabei 
hält man gekonnt die Balance zwischen traditi-
onellen Methoden und moderner Destillations-
technik: lang überlieferte Brennweisen, hand-
werkliches Können und visionäre Verfahren 
ergeben zusammen die Kompetenz für feinste 

und einzigartige Destillate.

SCHEIBEL 
BRENNT FÜR SIE

ALTE ZEIT
WILD HIMBEER-BRAND
Nase: intensives Aroma von frisch 
gepflückten Himbeeren. Geschmack:
dezente Passionsfrucht, übergehend 
in einen kraftvollen himbeerbetonten 
Körper, Hauch von Vanille und Pfirsich. 
Abgang: breiter Nachklang von frischen 
Himbeeren und dezenter Ingwer-Note.

ALTE ZEIT
APRICOT-BRANDY
Nase: dominierende frische Aprikose mit 
einem Hauch von Mandel. Geschmack:
breites, fast schon moussiges Frucht-
aroma, herrliche Süße. Abgang: samtig 
weicher Fruchtnachhall.

Scheibels Kultbrandy!

ALTE ZEIT
WILLIAMS ROYAL
for John Aylesbury
Exklusiver, aromatischer Edelbrand aus 
Walliser Williams Birnen, im Eichenfass 
vollendet. Um das Aroma der Birnen noch 
besser zu erhalten, wurde das Destillat 
nicht filtriert und ist somit naturtrüb. Fla-
con vor dem Einschenken gut schwenken.

PREMIUMplus ALTES PFLÜMLE
Edel-Spirituose.  Nase: Duft von Pfl au-
menmousse mit einem Hauch Zitrus und 
dezenten Brandy-Nuancen. Geschmack: 
herrliches Pfl aumenaroma, untermalt von 
der zarten Süße weißer Schokolade, eine 
leichte Orangennote verleiht dem Brand 
einen Hauch Exotik.

PREMIUMplus MOOR-BIRNE
Edel-Spirituose.  Nase: kraftvoll birnig.
Geschmack: würzige Frucht mit torfi g-rau-
chigem Charakter. Abgang: leichte Holz & 
Raucharomen treffen auf süße Williamsbirne.

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 € 99,00 (141,43 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054261 € 119,00 (170,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 € 19,95 (57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 € 21,95 (62,71 €/1,0L)

PREMIUMplus FEINE MARILLE
Edel-Spirituose.  Nase: Düfte von reifen 
Orangen, Honig und Schokolade wetteifern 
mit der fruchtig süßen Frische von Zitronen-
melisse. Geschmack: moussige Aprikose 
mit kraftvoller, starker Ausprägung.

Emil Scheibel Schwarzwald-Brennerei GmbH
77876 Kappelrodeck, Deutschland
www.scheibel-brennerei.de

for John Aylesbury

EXKLUSIVFOR JOHN AYLESBURY
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P-40 SPEZIALITÄTEN | SPIRITUOSEN

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 41 % S054261 € 119,95 (171,36 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 35 % S054339 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % S408873 € 99,95 (142,79 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S245027 € 19,95 (57,00 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 43 % S235028 € 18,95 (54,14 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,35 L 40 % S241029 € 21,95 (62,71 €/1,0L)



Exklusive Spezialitäten Vollmundige Spirituosen, für Sie ausgewählt

John Aylesbury 
Alte Marille
Unser zweifach gebrannter Marillen-
schnaps erhält sein charakteristi-
sches Aroma durch die mehrmona-
tige Reifung im Holzfass. Betörender 
Duft nach vollreifen Marillen und 
fruchtig-milder Geschmack.

John Aylesbury  
Alte Williams Christ Birne
Edler Obstbrand aus vollreifen Wil-
liams Christ Birnen, doppelt des-
tilliert und anschließend mehrere 
Monate im Holzfass gelagert. Fruch-
tiges Birnenaroma durch ausge-
suchte Früchte. 

John Aylesbury 
Alte Kirsche
Fruchtig-feiner Kirschbrand, voll-
mundig, mild und lieblich. Doppelte 
Lagerung: zuerst im  atmungsaktiven 
Steingut-Fass, anschließend im 
Holzfass. 

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 41 % J3030 € 39,95 (79,90 €/1,0L)

charakteristischer Birnengeschmackvollmundiges Kirscharoma fruchtig, mild

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 41 % J3010 € 37,95 (75,90 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 41 % J3020 € 37,95 (75,90 €/1,0L)

John Aylesbury 1974 
Bramble Gin
Dieser aromatische Gin ist eine 
gelungene Kombination aus natürli-
cher Himbeere und Heidelbeere mit 
einem Hauch typischer Gin Botani-
cals. Perfekt für einen fruchtigen 
Longdrink.

John Aylesbury 1974  
Fine Gin
Handgefertigter Gin mit Aromen von 
Wacholder und fruchtiger Limette 
sowie einer leichten Pfeffernote.  
Perfekt "on the rocks", in Cocktails 
oder Longdrinks.

John Aylesbury 1974  
Premium Gin 
Klassischer Gin, der sich durch eine 
beeindruckende Geschmacksvielfalt 
auszeichnet. Feine Wacholder beeren 
und Lavendel, ätherische Öle von 
Limette, Zitrone und Orange sorgen 
für eine frische, spritzige Note.

vielfältig, raffiniert fruchtig, aromatisch fruchtig, erfrischend NEU
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Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 47 % J1974 € 29,95 (59,90 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 40 % J1974-1 € 29,95 (59,90 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 44,7 % J1974-2 € 29,95 (59,90 €/1,0L)



Exklusive Spezialitäten Vollmundige Spirituosen, für Sie ausgewählt

Cognac Paul Giraud  
VSOP
Grande Champagne, Frankreich. 
Erfüllt von Aromen edler Hölzer, 
vollreifer Trauben und einem Hauch 
von Leder, Schokolade und Rauch, ist 
dieser Cognac ein wahrer Genuss. 

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % J7375 € 69,95 (99,86 €/1,0L)

vollmundig,  
sanft

Cognac A.E. Dor Albane – 
Famille Reserve No. 1
Grande Champagne, Frankreich. Edler 
Cognac, der 20 Jahre lang in Fasslagern 
mit hoher Luftfeuchte lagern durfte. 
Dadurch ist er besonders weich, ausba-
lanciert und filigran. Limitierte Abfüllung 
mit nur 2400 Flaschen pro Jahr.

weich,  
filigran

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % J2010 € 79,95 (114,21 €/1,0L)

Cognac A.E. Dor 
VS Selection
Petite und Grande Champagne, Frankreich.  
Junger aromatischer Cognac, der bis zu 
fünf Jahre in Holzfässern lagert. In der 
Nase entfalten sich Aromen von Blumen, 
Honig und süßen Aprikosen, am Gaumen 
ist er frisch und fruchtig.

frisch, 
fruchtig

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,7 L 40 % J2013 € 49,95 (70,84 €/1,0L)

SIR JOHN'S TIPP

Ideal als 
Geschenk
Reserva Nº 1 
einzeln in der 
hoch  wertig weiß 
lackierten 
Schatulle aus 
duftendem 
Zedernholz.

Art. Nr. 1111 
€ 21,00

LIMITIERT

blumig,  
fruchtig

vollmundig, 
ausgewogen

GRANDE 
CHAMPAGNE

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 40 % J2000 € 39,95 (79,90 €/1,0L)

Inhalt Vol. Art. Nr. Preis
0,5 L 40 % J2001 € 59,95 (119,90 €/1,0L)

Cognac John Aylesbury 
VSOP 
Grande Champagne, Frankreich. Edler 
Cognac mit blumig-fruchtigem Bou-
quet. Am Gaumen fruchtige Noten und 
dezent süße Töne, die an Honig und 
Nougat erinnern. Im Finish seiden-
weich und vielfältig.

Cognac John Aylesbury 
XO 
Grande Champagne, Frankreich. Die 
10-jährige Reifung im Eichenfass aus 
Limousin verleiht diesem erlesenen 
Cognac sein fruchtiges Buquet und 
seinen runden Körper. Am Gaumen 
herrlich ausgewogen.
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Weitere  
Informationen 
zur John  Aylesbury 
Reserva auf Seite Z-17.


